
РЕСПУБЛИКА С А Х А  (ЯКУТИЯ) 
М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«НЕРЮ НГРИНСКИЙ РАЙОН»

У С У '
.

., , , ■

САХА ©РОСПУУБУЛУКЭТЭ  
«НЕРЮ НГРИ ОРОЙУОНА» 

М УН И Ц И П АЛ ЬН АЯ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИНСКИЙ
: Д . .

•
НЕРЮНГРИ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ОРОЙУОНУН СЭБИЭТЭ

Р Е Ш Е Н И Е
№

| 1 ■'

■ '
Б Ы Ь А А Р Ы Ы

от « ____ - / / _____ 20о ^/г.

13-я СЕССИЯ
НЕРЮНГРИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ (V СОЗЫВА)

Об утверждении прогнозного плана (программа) приватизации муниципального 
имущества муниципального района «Нерюнгринский район» Республики Саха

(Якутия) на 2025-2027 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Нерюнгринский район», Общим порядком 
управления муниципальной собственностью муниципального образования 
«Нерюнгринский район», утвержденным решением Нерюнгринского районного Совета 
депутатов от 19.09.2017 № 4-40, в целях оптимизации структуры имущества 
муниципального района «Нерюнгринский район» Республики Саха (Якутия), 

Нерюнгринский районный Совет депутатов решил:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества муниципального района «Нерюнгринский район» Республики Саха (Якутия) 
на 2025-2027 годы согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене органов местного 
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте 
муниципального района «Нерюнгринский район» Республики Саха (Якутия).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по финансово-бюджетной, налоговой политике и собственности.

Председатель Нерюнгринского 
районного Совета депутатов

И.о. главы района

Н.В. Бараханова

М.А. Громак



Приложение 
к решению 13-й сессии 

Нерюнгринского районного Совета депутатов 
от 27 ноября 2024 г. № 9-13

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества муниципального района «Нерюнгринский 

район» Республики Саха (Якутия) на 2025-2027 годы

Раздел I
1. Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества 

муниципального района «Нерюнгринский район» Республики Саха (Якутия) на 2025-2027 
годы (далее -  Программа приватизации) разработан в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 21Л2.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Федерального закона от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Уставом муниципального района «Нерюнгринский район», Общим 
порядком управления муниципальной собственностью муниципального образования 
«Нерюнгринский район», утвержденным решением Нерюнгринского районного Совета 
депутатов от 19.09.2017 № 4-40, Порядком планирования приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Нерюнгринский район», утвержденным 
постановлением Нерюнгринской районной администрации от 08.04.2022 № 583.

2. Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2025 - 2027 
годах являются:

- формирование доходов бюджета муниципального района «Нерюнгринский 
район» Республики Саха (Якутия);

- сокращение расходов местного бюджета на управление муниципальным 
имуществом;

- оптимизация структуры имущества муниципального района «Нерюнгринский 
район» Республики Саха (Якутия), продажу низкодоходного имущества, возможности для 
эффективного управления которым ограничены, а также не предназначенного для 
решения вопросов местного значения;

- привлечение инвестиций в экономику.
3. Основным принципом формирования Программы приватизации является 

обеспечение максимальной бюджетной эффективности от приватизации каждого 
муниципального объекта.

4. Продажа имущества осуществляется в электронной форме в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на электронной торговой площадке.

5. Планируемые поступления в местный бюджет доходов от приватизации 
муниципального имущества составят до 27 668,80 тыс. руб.

Раздел II
Перечень объектов муниципальной собственности муниципального района

«Нерюнгринский район» Республики Саха (Якутия), подлежащих приватизации
в 2025-2027 годах

1. Недвижимое имущество, в том числе:

№ Наименование Место Индивидуали Балансовая Примерн Способ
пп имущества нахождение зирующие стоимость ый срок привати

имущества имущество объекта, приватиза зации
характеристики тыс. руб. ции



1. Здание
длительного
ожидания
(гостиница)

Республика Саха 
(Якутия), 
Нерюнгринский 
муниципальный 
район, п. Чульман,

14:19:206002:1982 
объект незавершенного 
строительства 
общей площадью 1 374 
кв.м.

27 668,80 2025 Аукцион

1.1. Земельный Аэропорт 14:19:102038:93
участок территория общей площадью 5 413 1 342,31 2025 Аукцион

кв.м.


